
 
 
 

   
 
 
                                 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

                    UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
                     Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 

                     Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma 
                        Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 CF: 97712900584 

                          e-mail RMIC8GW005@istruzione.it – RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

 

                                                                   

   
                                                      

 
 
 
 

 

Agli Atti  
All’ALBO ON LINE  
Al SITO WEB  

 
Prot. 4567/U                                                                                                                                               Roma, 17 ottobre 2017 
 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-173 
NUOVO CUP: J89G17000690007 (EX J89D17000860001) 

                                                                                               

OGGETTO:    Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione del progetto PON FSE 2014-2020.  
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per  
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle  
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del  
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di  
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Premesso   

 
che il MIUR ha emesso l'avviso del 16/09/2016 AOODGEFID\prot. n. 10862-“Progetti di inclusione  
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  
(FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione  
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari  
fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno  
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni  
rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.);  

  Vista   la  nota  autorizzativa  MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/31703  del  24  luglio  2017  con  oggetto:  Fondi  
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e  
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella  
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  
specifico  10.1.  –  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione  scolastica  e  
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  
Autorizzazione progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-173;  

Vista   la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni  
singolo intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi  
mediante un contratto pubblico;  

 
 
 
 
 
 
 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it


Considerato         che Il Responsabile Unico del Procedimento è  una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale 
                               sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase   
    dell'esecuzione dell'appalto medesimo;  
Visti  i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente;                 

 

DECRETA 
 

di nominare se stessa, Prof.ssa Brunella Maiolini, Dirigente Scolastico pro tempore dell'I.C. CLAUDIO ABBADO di 
Roma, Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti dal Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-173.    

 

IL DIRIGENTE  

     Prof..ssa Brunella Maiolini  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3, co. 2, del D. Lgs. n.39/93 

  
 
 
Responsabile del Procedimento: DSGA Nadia Falanga  

 


